SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

BỆNH VIỆN TÂM THẦN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BVTT-TCHC     Kon Tum, ngày     tháng 5  năm 2024

V/v thống nhất ý kiến sắp xếp lại

Cơ sở nhà, đất của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tại địa chỉ số

138 đường Bắc Kạn, Tp Kon Tum.

Kính gửi: Sở Y tế.

Căn cứ Văn bản số 1646/SYT-KHTC ngày 09/5/2024 của Sở Y tế về việc

việc lấy ý kiến sắp xếp lại Cơ sở nhà, đất của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tại

địa chỉ số 138 đường Bắc Kạn, Tp Kon Tum;

Căn cứ Tờ trình số 681/TTr-KSBT ngày 02 tháng 5 năm 2024 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật về việc đề nghị điều chỉnh phương án sắp xếp lại, xử lý

cơ sở nhà, đất; đồng thời điều chuyển tài sản công là cơ sở hoạt động sự nghiệp

thuộc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật sang Bệnh viện Tâm thần quản lý, sử dụng

Bệnh viện Tâm thần rà soát sự phù hợp về định mức sử dụng và có thống

nhất các nội dung sau:

1. Về điều chỉnh phương án sắp xếp lại xử lý nhà đất: Bệnh viện Tâm

thần thống nhất đề xuất điều chỉnh ”Cơ sở 5- số 138 đường Bắc Kạn, Phường

Thắng lợi, TP.Kon Tum- cơ sở khám và điều trị bệnh tâm thần thuộc Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật” từ hình thức giữ lại tiếp tục sử dụng1 sang điều chuyển

cho Bệnh viện Tâm thần quản lý và sử dụng (chi tiết tại Mẫu số 01 Nghị định số

167/2017/NĐ-CP).

2. Về điều chuyển cơ sở nhà, đất: Bệnh viện Tâm thần thống nhất tiếp

nhận tài sản theo danh mục đề nghị điều chuyển tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm

theo Tờ trình số 681/TTr-KSBT của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, gồm:

2.1. Tài sản gắn liền trên đất:

- Có 07 loại nhà (Khu lưu bệnh nhân; Khu nhà hành chính; Nhà

làm việc; nhà bếp, nhà ăn; nhà điều hành xử lý nước thải; gara ô tô; nhà để xe

đạp, xe máy) và Vật kiến trúc (Cổng hàng rào, sân bê tông; hệ

thống cấp điện tổng thể; hệ thống cấp thoát nước; hệ thống xứ lý nước thải sinh

hoạt nội bộ; hệ thống xử lý nước thải).

2.2. Về đất:

1 Quyết định số 229/QĐ-UBND ngày 09/5/2021của Ủy ban nhân dân  tỉnh Kon Tum Phê duyệt phương án

tổng thể sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum.

2

- Diện tích đất theo Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà và tài sản gắn liền trên đất số: DM 744552 ngày

29/01/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường.

Đối với mục đích sử dụng sau điều chuyển: Cơ sở điều chuyển phục vụ

cho hoạt động sự nghiệp khám- điều trị bệnh nhân có các dấu hiệu bệnh tâm

thần. Vì vậy Bệnh viện đề xuất sớm điều chuyển, sắp xếp lại cơ sở nhà đất để

Bệnh viện Tâm thần có cơ sở pháp lý để triển khai công tác chuyên môn được

thuận lợi và đạt hiệu quả.

Bệnh viện Tâm thần tỉnh kính thông báo để Sở Y tế biết, tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo BVTT;

- Lưu: VT, TCHCKHTC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Khuê

		2024-05-14T02:45:31-0700

		2024-05-14T15:04:24+0700

		2024-05-14T15:04:24+0700

		2024-05-14T15:04:24+0700